
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33190 97Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2016

28/07/2016 a 11/08/2018, com ônus para o Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 08 de agosto de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 996463

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA  EM  11/08/2016
PUBLICAÇÕES:978803, 980119, 994685/2016 
ONDE SE LÊ:  UNIDADE DE SEMILIBERDADE DE SANTAREM
LEIA-SE : CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINO DE MARABÁ 
-CIAM MARABÁ
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 996031

PORTARIA Nº 176 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016; 
PUBLICADA NO DOE Nº 33075 DE 25.02.2016; 

SERVIDOR MARIA JOSE MACHADO CANTÃO;ONDE 
SE LÊ: TRIÊNIO 1990/1993 COMPLEMENTO; LÊ-SE: 

TRIÊNIO 2005/2008.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente

Protocolo 996246

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-1057- DO DIA 
11/08/2016
OBJETIVO:Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação, 
e hospedagem de adolescentes custodiadas no CESEF 
(PROC.320331/2016-Mem 474/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 01016357
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 120,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 100,00- (Hospedagem)
SERVIDOR: IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES
MATRICULA: 3199410/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO: PONTA DE PEDRAS/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:09 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 17 A 19/08/2016
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 996096

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1056- DO DIA 11/08/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes em audiência (Processo 
320331/2016-Mem 474/2016-CESEF)
*ART.145 DA LEI 5.810/94
SERVIDOR: IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 3199410/ 1
SERVIDOR: ROSANGELA TRINDADE DOS SANTOS
CARGO: MONITOR  -   MATRICULA: 57200250/ 1
SERVIDOR: MARCELO CANINDE DE SENA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5739209/ 2
ORIGEM: BELEM/PA- DESTINO: PONTA DE PEDRAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  17 A 19/08/2016   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 996094

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-11/08/2016
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO:  925230/2016, 
REFERENTE AO PROCESSO:  34731/2016, PORTARIA 102/2016, 
CONSIDERANDO O  MEMORANDO 254/2016 /UASE BENEVIDES
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO:  967821/ 2016, 
REFERENTE AO PROCESSO:  209252/2016, PORTARIA 681/2016, 
CONSIDERANDO O  MEMORANDO 339/2016 /CESEM
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 996404

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO
.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 160/2016 DE 11 DE AGOSTO 
DE 2016.

Nome
Rogério Luz Pinto

Cargo Gerente
Nº de diárias ½ (meia diária)
Origem Belém
Destino São Caetano de Odivelas
Objetivo Realizar entrega de créditos aos 

microempreendedores contemplados com o 
Programa de Microcréditos do Governo do 
Estado. 

Período 12/08/2016.

Protocolo 996414

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS
.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 04/2016 - SEJUDH, 
referente ao Processo n.º 2016/38560, decide: HOMOLOGAR o 
resultado do aludido certame em favor de:
LOTE I BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA CNPJ: 08.692.456/0001-71, vencedora do 
certame com o valor total de R$7.939,00 (Sete mil, novecentos 
e trinta e nove reais) para todos os efeitos legais.
LOTE II F N ALMEIDA & CIA LTDA - EPP CNPJ: 
01.103.088/0001-30, vencedora do certame com o valor 
total de R$13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) para todos os 
efeitos legais.

Belém, 10 de agosto de 2016
Michell Mendes Durans da Silva

Secretario da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos
(SEJUDH)

Protocolo 996207

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 04/2016 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2016/38560, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
LOTE I BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA CNPJ: 08.692.456/0001-71, vencedora do 
certame com o valor total de R$7.939,00 (Sete mil, novecentos 
e trinta e nove reais) para todos os efeitos legais.
LOTE II F N ALMEIDA & CIA LTDA - EPP CNPJ: 
01.103.088/0001-30, vencedora do certame com o valor 
total de R$13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) para todos os 
efeitos legais.

Belém, 10 de agosto de 2016
Alberto Boulhosa Tavares

Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos
(SEJUDH)

Protocolo 996198

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 086/2016
OBJETIVO:  Ações de Fiscalização  nos estabelecimentos 
comerciais a fi m de garantir os Direitos dos Consumidores 
contidos na Lei 8.078/90 e Lei Estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Castanhal, São Domingos do Capim e São 
Francisco do Pará/PA.
SERVIDORES:
1- LEANDRO WESCHE PINA; CARGO: Chefe de 
fi scalização; MAT: 54187023/4; PERÍODO: 15/08/2016 a 
20/08/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
2- EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente 
de Vigilância Sanitária; MAT: 86681/1; PERÍODO: 
15/08/2016 a 20/08/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
3- JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO:  
Agente de Vigilância Sanitária; MAT: 86649/1; PERÍODO: 
15/08/2016 a  20/08/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
4- CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: 
Agente de Vigilância Sanitária; MAT: 86665; PERÍODO: 
15/08/2016 a 20/08/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
5- ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: 
Motorista; MAT: 57176410; PERÍODO: 15/08/2016 a 
20/08/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 996324

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 175/2016-GGP/SEJUDH 
  BELÉM (PA), 10 DE AGOSTO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 
de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
d e s t e                                                                                                                                                            
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de 
Gozo

57192939/2
Pedro José 
Silva da 

Silva
2016 08/09 a 

07/10/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 996020

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 12 de Agosto de 2016 às 7:22:59


